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mu palici" fttčdronský tehířoní- - DROBNÉ ZPRÁVY
# Státní zákonodárná wisconsin- -

r 1870 se přistěhovalí do Ameriky
a nejprve usadili se v Cedar Ha- -Zprávy americké ká Líki?' a "NVirodní Hada" ku

HounlavnejHÍmu hájení práv bratr-Hkčh- o

iároda Hlovenského Cítí
cky dožádal newburského maršá-

la o poslání policisty který mel

zbavit jej nevítaného a zuřivého

hosta Policisty však jak tomu

obyčejně bývá dovolat se nemohl
Mrovvu shledav že nedostune liho-

vin odebral se z restaurantu do

kuchyně kde pí ňtědronská hnět-

la těsto Přistoupil k pani a žádal

jí aby podala mu ruku Paní

protože měla ruce plny
těsta llrowyi zaklel bleskurychle

vytáhl revolver a namířiv na pa-

ní dvakráte vystřelil z bezpro-
střední blízkostí H výkříkems
"Oh pomoci" pí ňtědronská ská-cel- a

se mrtva Jedna kulka tre-

fila jí do ruky druhá vnikla do

levé strany prsou a přeťala srdeč
ní žílu takže smrt byla téměř oka

mžitá Uslyševše výstřel vběhli

z restaurantu do kuchyně strávník
James Wagner J Mlčkovský č

:1711 Folsou ave a Josef Bláha

ívakr Zfisítřeleié Prown držel je
v šachu namířeným revolverem

Takto si je zajistiv pojednou vy

bějil z kuchyně na ulici Zvláštní

parkovní policista Níck Itill pro-

následoval prchajícího vraha k

bytu Petra Nepodala ňvakra za

vražděné Odtud Hrown spěchal
na ina jetele Ignáce Pajrajzla kde
bez odporu zatčen byl Pillem a

tamním policistou Mastickcm

Pohřeb paní McKinleyové

Ve středu"mínulého týdne odbý
val se v Caulo!! O za účasten- -

ství presidenta Hooscvclla mim
stra zemědědělství Wilsona mini

stra vnitra Oarfíelda mnoha se

nátoru a kongresníkíi pohřeb ze

snulé paní McKinleyové vdovy
po presidentu McKinleyoví Den

před pohřbem byla rakev h těles

nými pozůstatky zesnulá veřejně
v domě smutku vystavena a tisícj}

lidí přišly aby naposled podívaly
se na dobrotivou tvář nebohá pa
ní která ve svém životě do dua

vypila pohár tragiky Hakev stá
la uprostřed veliké světnice a ob

klopena byla květinami a palma
mi Během tří hodin přes 8000

osob různého stavu navštívilo dňm
smutku Zesnulá přála si aby
pohřeb byl co možno nejjeduoduš
ší V domě smutku vykonány
byly obřady rcv drcni llolmesem
a rcv Bontonem dle způsobu é

církve Všechny ško-

ly továrny a dílny v městě ustaly
v den pohřbu odpoledne vo své

obvyklá činnosti z úcty k zesnulé

Pozůstatky zesnulé uloženy byly
hned vedle rakve McKinloye Na

hřbitově v Cantoně byla právě vy
budována nákladná hrobka po je
jímž slavMém vysvěcení budou tě- -

la manželu MeKinlcyovýeh v hrob- -

ee této uložena

Úmrtí itarího osadníka

(NuS 'UVti'llil Mtlélenl)

Ve středu předminulého týdne
zemřel v Clarksou Neb jeden z

rvníeh osadníku okresu Colfax a

zaklad tlel městečku Clarkson kra- -

jau Anton Žabka st Zpráva o

jeho úmrtí vyvolala v celém okolí

veliký rorueh pt'o'vadi řesnultf

krajan hl štide velice dobře
nám n pro svoit iipřimuott českou
duši velmi obUbeit Anton Žabka
uarodd se dn 11 čcmiit 1H Ve

stalČ Uíisti kde tel itrávtl svá
min U létit V roce ltll se oJenil
ii ie soU inunlelkoit v lásoo a

%oriiosti id ul do sé smrti V

ská přijala předlohu jíž zakazuje1
se mladým lidem pod 1(5 rokft uží

vali tabáku v jakékoliv formě

Jak se z Washingtonu ozna

muje zrušila vláda dvě vojenská
tvrze v Montaně a sice Fort Assi-níboin- is

a Keogh Fort Assini- -

boine byla nojvětší tvrzí v Soustá

tí a měla 200000 akrů pudy Fort

Keogh měla f7000 akru
Za bčžný rok končící 'JO červ

nem bude ze Spoj Států vyveze-

no železa v úhrnná ceně 175000- -

000 Hoku 18% bylo vyvezeno'
železa za 07000000 a v r 18M

jen za +10000000
# V severní Části Texasu zuřilo1

v minulých dnech tornádo jemuž

padlo za oběť Vi životů lidských
a 22 osob poraněno bylo těžce

Skoda tornádem způsobená od

hadujc se na +100000
V Iloskits Neb zastřelil v

minulých dnech Henry Knics

farmář svého bra-

tra načež obrátil revolver a sánr

poranil se lak že svému zranění

za krátko podlehl Příčinou toho

byly neshody mezi ním a bratrem

Při srážce vlaků na Cleveland

a South western dráze v Flyria O

dic '{0 května čtyři Jidá byli
a Vi těžce raněno Přední

vůz byl plný výletníků z nichž

timěř všichni byli poraněni O

životě některých raněných se po-

chybuje
Soudce Smith v Sioux Falls

S I) vyhověl žádosti pí Emmy
Kaufmanové jež jak známo byla
obžalována z vraždy česká dívky

Anežky Podhájská a přeložil soud

její z okresu Minnehaha do okresu

Moody Přátelé obžalovaná dou-

fají že v jiném okresu spise lze

doufali v osvobození nelidská této

Na výročním banketu židov-

ské dobročinné společnosti který
odbýval se dne 27 května v New

Yorku prohlásil známý milionář

J H Schiff že židé kamkoliv za-

vítají jsou všude "požehnáním"
Dále prohlásil že mělo by se pra-

covat i k tomu aby z velkoměst od-

vedeni byli židé do jižních krajin
zejména do Texasu kdež prý by
se znamenitě uplatnili

V Filmhurst blíže New Yorku
zavražděna byla v minulých dnech
lólctá A Staffeldtova doera ta-

mějšího zahradníka Policie za-

vedla hned pátrání po vrahovi a

zatkla jistého Ileury Beckera po-

něvadž okolnosti tomu nasvědčo-

valy že on je oním vrahem Tento
na počátku zapíral ale když vi

děl že zapírání jest marné při
znal se IMábsvt tsto yejměna v

New Yorku způsobila veliký roz

ruch

Klimcttt Matoušek bývalý ú- -

četník Sboru Kiditelů Těl Jed
Sokol v New Yorku jenž stihán
b I pro zpronevěru obchodních

peněz uuán b vinným a těchto
dnů odvoiett na rok do vězeni

National Surety (' jež ra Ma

touška dala rámku a taká plné
nahradila Tel Jed Sokol zprone-

věřený obitou stíhala Mn rouška ml

jeho zmizeni a prosadila také je
to mtvttizehl vzdor tomu Je mnozí

ktajHiii mezi nimi i staroba Til
led Sokol p Jus Veselý při- -

mloitt!i se tt soudce ohledem na

rodunt (xUoucttcho za tuiruý ros

sudek

pids la kdež žili po celých pět
rokft Na to jtřesídlili hc do Neb-rnsk- y

kde usadili se na domovině

jednu míli západně od městečka

Clarksou kdež žili už do nynější

doby Pun Žabka byl mužem ve

líce vzorným upřímného srdce a

povahy vžily veselé Zesnulý za-

nechává zde po sobě mimo tru-

chlící manželky tři syny Josefu
Antona Franka a Adolfa tří dce-

ry Otyli í Albínu a Kmínu Všech-

ny dítky tylo jsou v dobrém po-

stavení Pohřeb jeho odbýván
byl minulou neděli na Cesko-Slo-vansk-

ý

Hřbitov V Clarksou ze sí-

ně ZCBJcdnoty za hojného úča-

stenství krajanu z Clarksou a

Pohřební obřady vykonal p
Alois Kořisko z Omahy a p J M

Mutidil za hřbitovní spolek jehož

zesnulý byl také členem Pozů-

stalá rodině vyslovujeme svoji
soustrast Budiž čest památce ze-

snulého A Bukáěek

Záhadná vražda arménského kníio
New-yorsk- á policie opětně pilně

je zaměstnána vyšetřováním vruž-d- y

arménského kičze který v

new-yorsk- á arménská kolonii byl

znám pod jménem páter Caspar
Mrtvola Casparova nalezena byla
v minulých dnech v domě č UM

záp :17 ul v New Yorku v kufru
Hlava ncšťastiého kněze přivázá-
na byla mezi kolena a některé ko-

sti jeho byly zlámány Má se vše- -

obecně za to že tu byla spáchána

loupežná vražda neboť měšec v

kterém zavražděný nosíval pení
ze byl neznámými pachateli vyta
žen a vyprázdněn V jizbě v

které mrtvola ona nalezena byla
bydleli před tím dva Arméni J
Moradian a P Hakisean kteří

před několika dny odešli z domova
a od té doby není po nich ani sto

py Policie pátrá dále též po ji
stém Sarkis Krmoyianovi s kte

rým páter Caspar posledně byl vi

děn Až dosud zatčeno bylo ně
kolik Arménů avšak policie myslí
že pravého vraha dosud v rukou
nemá Caspar přisel do Ameriky

před 8 lety a tehdy oznámil že

byl tureckou vládou vypovězen
Pocházel z Asie kdež má ženu a

děti Kněz nebyl bohatým a by- -

la-l- i vražda spáchána pro loupež
nedostalo se vrahům mnoho do

rukou

Protijaponské nepokoje v San

Franci3ku
V San Francisku vypukly váž

né jrot
i japonské nepokoje Pří

činou těchto nepokojit jest vyhna
ní dvou bělochů z japonská jídel

ny Když běloši z jídelny vy- -

hnáni byli seskupil se kolem této

veliký dav lidí kteří jídelnu na-

padli a úplně ji zničili Mimo to

zničili i jiné obchody Japonci
vlastněné Ih In povolána policie
která vvtržníkv rozehnala Ja
ponci místo aby hleděli vyhnottti
se výtržnostem vyzývavým způ-

sobem dráždi hc toho již dosti

rozrušený lid proti sobě Pí cd

několika dny tři Japonci podnikli
útok na zubního lékaře II Ihual
ti tt elektrika H Metiweathera

Oba kráčeli po ulici tleary kdeí
střetli se s několiku JaHucí kteíi
icelt beť příčiny v táhli no2 a

ymiitěuA bělochy ticbeipečně po-rani-

O uzdraveni jejich se po

hbuje l točnici b UH lli A

lahtjcjto nimi ihned vvšeUováuJ

Bahno v San Francínku

Veliké vzrušení vyvolalo v Man

Fraieísku obžalování některých
boháčů kteří obvinili Jmou z uplá-cen- í

městských úředníki Dne

2Vkvétm měli všichni obžalo

vaní dostavili do síně NOIldci! Oof- -

IVye a složili za sebe zárnky Cel

ní milionáři pře hu o ví m místo- -

předsedové velkých kapitalisti
ekýcb společností dostavili se do

provázení svými právníky na mí

sto určené Soudce Coffey díkto
vol jím záruky jež bylí nucení

složití ji by do lé doby než m nimi

uveden bude Mond mohli býlí im

svobodě Záruky ty dohromady
činí slušnou KUUíU přesah lijící půl
milionu První dostavil ne místo

předseda Pacific Telepbono & Te

Jejmiph Co Iojjíh Olass TýŽ ob

viněn byl uplácení dvou členů
městské rady a byl nucen složití

u webe záruku $20000 To něm

doni (i vil ho předseda Spojených

Společností pouličních drah 1'

Oalhoiin h několika úředníky této

společností jímž klade se za vínu

že podplatili JJ činili městské rft

dy íi miyoni Sebmílze jtby docílili

výsady ku změiě lanového systé
mu pouličních drnb v elektrický

systém Mimo lo dostavil se W II

(WIt předseda National banky
ft II T Seolt místopředseda Paci
fí Slate Telcphooe & Telcgraph
Co h mnoho jiných Přes pade
sát zámkových IínIííi podcpxul
Hoildee ÍJoffey iu% oliliKÍl h vSi

elmí obžulovtní ho douluvili Nej

podejí doNlivíl luayor Hclimitz

klerý nIžíí m hčímí iruku 1 0000

dolbirfi

Dráhy propnuti mnoho dělnictva

Velkí fo]f7Aitu klen' i'ití do

Cliicntfi dorozuměly ho v tedito
dnech na lom fa do 10 červnu l

r propímlí ze avých HluzVb W)íHX)

lělníkfi a Hfiad ) více za tím uec

lem aby doeílejta byla ťiKpora a

zlepSení hlužby Železnice obyčej
lič v čnm' kdy doprava nákladů

poněkud oeluduie tedy na počňt
ku léta propouítí dčliictvo iile

tak značný j)oeet délnietva nepro

puiliry drahý ani v Čaue paniky
v roce H'Ki Druhy New Vork

(Vnlral a IVuiiKvIvanuka nařízení

loto jíž vydaly a oKtatní dráhy
budou je náHledovat Na hvojí

omluvu uvádějí dráhy že v čas

zvýheoé činnosli byly nuceny na

jmouli veliké nilioŽKtvI lidí kle

réžlo množství stává w nyd ne-

potřebným a poškozuje pravidel
nou KÍiibu Hudu-l- i přebytečná
Kily propuštěny Nlužba tím velice

zihká neboť jyu prý překáží je-

den druhému a jsou z toho jen

matky Ovšem UUt je jenom vý-mlu-

Zdá se pravdepodohnéj-ííii- i

že ilráhy chtějí m na lidu

niHtíti a t že naléhal a přísněj-
ší kontrolu drah a jut Milmí m-7-

dopravních a nnobnich UAh

doufají dráhy že hromadiým pro

poiišténliu délnikrt řabránl táv

káni ChyittaiiA propouštěni vhu-li- l

v íftduh tbMitictva pochopi-

telný iiruh
Blov4d kinerifti utvořili ivoji

NArculni radu

V liťdili dne 1'tl kttloi uspo-fiold-
i

ttlioiUtt Slováci V ťleve-hvi- d

O ikjř národní kuntfrev

me vždy upřímnou radost nad ta-

kovým zdravým nlovaUHkýn) pro
jevem lim Kpíáe že jich u ná bý

vá nemnoho "Hlovcnwký Dejiník
o zdařilá Hchúzí léto píňej "Veliká
národní maniřcHtuce která jeví-ítč- m

byla híÍi Orayn' Armory v

(!evclamlč O míiulí' uedČle ta- -

la (t památnou ncjci hvoii mujď
NtátnoKtí ule zvlášť tím fa utvo

řily kc uSloven8ká Liga" a "Ná-

rodní Hada" Nebylo wad do-Kli- d

pro KloveuKký národ tulí vý-

znamného die jako byl tento

Váechny xloveimká národní orga- -

níwiee podaly kí v tento den ruce

bratrsky objaly his a učinily ušty
Kvých hlavních vudcíi nlíb fa na

jeduolné HV(n'nč Hjiolcčná národ

ní prácí budou brát i podílu Hvonič

a družnč Vncchny Klovcnwke ná

rodní ornHacc jak muŽNká tak
i Ženské Hpojily e v jeden celek k

doMažeií lephí budoucnoHti V(

vlastních zájmech Tento celek

bude se jmeio vat "Slovenskou ÍA

(íou" a její členy jak už uvedeno

budou vKichni ádovč a údkyjič
slov národních onaiísací Ved

ní Hlov Lífjry bude v rukou Ná

rodní Hady v která soustředěny
budou všechny národní práce Hlo

veiinké časopisy přislíbily všecku

pomoci" Jsme přesvědčení že

pří známé slovenské občtavosti a

neúnavostí Národní slovenská ra
d doíUlá se jtřkných úspěchů

před námi Ježí cosi podobného
Jediá se o zřízení zahraničního

odboru Národní rady české Jíu

de v nás tolik občtavosti a tolik

nadšení jako u bratru sloven

ských? Dočkáme se tak svorného

všech přiložení rukou k dílu? Hu

deme í my tešiti se výsledkň
svorné práce ku prospěchu společ- -

némulf

Krajanka zavraždéna

V hotelu huna l'ark č 2108

Woodland ave v ('levelandč O

vlast nčuém Cechem Vác ňtčdroíi- -

ským spáchána byla v ncdčli dne

2l května o 10 hodině dopolední
vražda Wm II Ilnnvn vyslouží
lec z války španělsko-ameriek- é

pohrozil zastřelením ňtědronský
mu místo jeho vsak chladnokrev
ně zastřelil manželku pí Mary
řitedronskoii starou 31 let Vrah

je v rukou spravedlnosti — Hrowi

kdys podělkoval u Stědronských a

hyl i v okolí známou osobností Jo

likož vrátil se z války s chatrným
zdravím spolková vláda vyplácela
mu pensi jižpravidla prochlastal
Poslední dobu zaměstnán byl co

zvláštní policista v Luna parku
Na bytu a stravě byl u Štědrou

kkýcli Před ihěuiu lýdny vydlu
žil se od Ntědronskýho revolver

jejž prý potřeboval ve sluht pro

jistotu Slíbil vrátit braň jakmi- -

le jo obdržení služného koupi re-

volver ale na slib zapomněl Té

hož dne přišel do služby opilý a

toéiiuiUi vňcí návštěvníkům parku
tuk policajtsky že okamžité byl xc

shiby prttpuštěu To jej žralo

lako všichni slaboši hledal Atťchy
v chlastu V subotu večer přišel k

Atédroiiskýiii v takovém stavu že

odepřeli jej do b) tU Vpustit Proutí

pfi'ptl U nálliého V Iieděll do-

poledne pltšil do restaurantu v

uálailě dit4é Poručil si naptij
it kdi Atědnutský rohodné oe- -

přel Hrown prohlásil že ' trnulI

i


